
 

 

Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 27 del 04.02.2008. 
Oggetto : Approvazione spesa di €.564,00 per lavori al portone della sede del Settore 
Socialità. Affidamento diretto alla Ditta De Leo Vito da Molfetta. 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
Premesso che : 

- Il Dirigente del Settore Socialità ha segnalato la necessità di rinforzare la 
chiusura del portone di accesso alla sede, più volte forzato  
indebolendone la struttura e rendendolo insicuro; 

- questo settore LL.PP. ha effettuato un sopralluogo con l’operaio 
falegname accertando l’impossibilità di effettuare riparazioni di ordinaria 
manutenzione sull’infisso tali da restituirgli stabilità e assicurare le 
condizioni di sicurezza agli occupanti; 

- a tal proposito, trattandosi di straordinaria manutenzione,veniva 
opportunamente contattata da questo Settore la ditta De Leo Vito da 
Molfetta, iscritta nell’albo delle ditte di fiducia del Comune, la stessa si è 
dichiarata disposta alla esecuzione dei necessari lavori (sostituzione della 
serratura con altra elettrica e a triplice chiusura, aggiunta di un paletto 
verticale e sostituzione delle cerniere), in breve tempo a fronte di un 
compenso di €.470,00, oltre IVA, per complessivi €. 564,00, ritenuto 
congruo;   

- Ciò premesso : 
Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 
comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto stante la 
specificità dell’intervento; 
- Ritenuto congruo sotto il profilo economico il tipo di intervento, si è ritenuto 
opportuno provvedere con urgenza all’affidamento del lavoro alla predetta ditta; 
- Visto che lo stesso è stato correttamente e celermente eseguito; 
- Ritenuto opportuno liquidare l’importo di €. 564,00 IVA compresa, giusta fattura 
n.10/07 presentata dalla Ditta, regolarmente vistata dal Settore LL.PP.; 
- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 
- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto precede : 
 
1) Approvare la spesa di €. 564,00, IVA compresa, impegnando la stessa al Cap. 
50552 del bilancio 2002 “Mutuo uffici ex poliambulatorio”, nonché l’affidamento 
diretto alla Ditta De Leo Vito da Molfetta dei lavori di rinforzo del portone 



 

 

d’ingresso in legno della sede della Socialità in Via Cifariello; 
 
2) Autorizzare il Settore Economico-Finanziario alla liquidazione della fattura 
n.10/07 emessa dalla ditta interessata regolarmente vistata per congruità e  
regolarità della prestazione dal Settore Lavori Pubblici, ad avvenuta erogazione 
della somma da parte della Cassa DD.PP. cui è stata fatta richiesta in data 
10.01.2008. 
 
3)  Nominare responsabile del procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.. 
 
4) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  
5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 
 
6) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
  


